PEMIKIRAN IMAM SYAFI’I TENTANG WALI DALAM

PERNIKAHAN

A. Biografi Imam Syafi’i

1. Biografi Singkat

Imam Syafi’i dilahirkan di Gazah pada bulan Rajab tahun 150 H / 767

M. Menurut suatu riwayat, pada tahun itu juga tahun wafat Imam Abu

Hanifah. Imam Syafi’i wafat di Mesir pada tahun 204 H/ 819 M. Nama

lengkap Imam Syafi’i adalah Abu Abdilah Muhammad ibn Idris ibn Abbas

ibn Syafi’i ibn Saib ibn ‘Ubaid ibn Yazid ibn Hasyim ibn Abd al-Muthalib

ibn Abd al-Manaf ibn Qushay al-Quraisyiy. Beliau lahir di Ghazah atau

Asqalan pada tahun 150 H. Tidak lama kemudian ayahnya meninggal, lalu